
1 

Zápis z 18. jednání Rady České televize ze dne 7. 10. 2015 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

Z. Šarapatka, D. Váňa, J. Závozda 

 

Omluveni:  M. Jankovec – příchod 13:33 hod., D. Váňa – odchod 14:50 hod., M. Kašparů 

– odchod 15:25 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, M. Fridrich, R. Týmová, J. Staněk 

 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva M. Jankovce k materiálu „Informace o měření veřejné hodnoty vysílání za 1. 

pololetí roku 2015“ 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 212/18/15: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

       (14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 213/18/15: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní René Kühn a Zdeněk 

Šarapatka a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 214/18/15: Rada obdržela materiál „Zpráva o vymáhání televizních poplatků za 

1. pololetí roku 2015“ a pověřuje pana radního Richarda Hindlse zpracováním hodnotící 

zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady  

dne 11. 11. 2015. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 

 

Usnesení č. 215/18/15: Rada obdržela Návrh rozpočtu Rady ČT na rok 2016. Připomínky k 

Návrhu rozpočtu Rady ČT na rok 2016 předloží členové rady v elektronické podobě do 

sekretariátu rady do 15. 10. 2015 do 12.00 hod. 

Rada pověřuje předsedu J. Bednáře a místopředsedy R. Hindlse a J. Dědiče vypořádáním 

připomínek členů rady k tomuto návrhu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání 

Rady dne 21. 10. 2015. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 216/18/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze zápisů jednání 

Rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Téměř patnáct milionů korun, takový byl výtěžek benefičního pořadu Konta Bariéry  

a České televize Pomáhej (s) humorem, který jsme odvysílali přímým přenosem  

na ČT1 26. září. Desítky tisíc diváků a firemní dárci přispěli touto částkou  

na zlepšování životních podmínek lidí s hendikepem. Osobnosti české kulturní scény 

vystoupily během sobotního večera ve prospěch Konta Bariéry bez nároku na honorář. 

Česká televize dlouhodobě spolupracuje s Kontem Bariéry, vedle společného benefičního 

pořadu odvysílá v říjnu také spotovou kampaň na podporu prodeje červených klaunských 

nosů, kterými Konto Bariéry tradičně oslovuje své dárce.      

 

2. Nová scéna Národního divadla se stala místem konání 52. ročníku Mezinárodního 

televizního festivalu Zlatá Praha. Od středy 30. září až do soboty 3. října zde  

bylo možné denně zhlédnout dvaasedmdesát snímků přihlášených do soutěže. Mnohé z 

nich dokonce ještě před jejich premiérou v evropských televizích. Doprovodnými akcemi 

letos byl i třídenní večerní taneční program na Nákladovém nádraží Žižkov, rodinný den na 

piazzetě Nové scény Národního divadla, projekce v kinech a přehlídka nejnovějších 

hudebních a tanečních snímků z celého světa a také recitál operní pěvkyně Soni Červené 

nebo komponovaný večer tanečního choreografa Jiřího Kyliána. Nejvyšší ocenění, Grand 

Prix Golden Prague, si odnáší německý snímek Život, který miluji - klavírista Menahem 

Pressler. Na festivalu byly úspěšné ale i české snímky, hned dvě ceny získalo televizní 

zpracování nového nastudování opery Věc Makropulos z brněnského Janáčkova divadla 

v nastudování Davida Radoka a televizní režii Jakuba Kořínka, která vznikla v brněnské 

tvůrčí producentské skupině Kamily Zlatuškové v TS Brno. 

 

3. Česká televize na programu ČT art odvysílala v neděli 4. října společně se sedmdesáti 

zeměmi světa záznam megakoncertu, který pravidelně pořádá humanitární organizace 

Global Citizen, která se zasazuje o boj proti extrémní chudobě. Newyorský Central Park 

hostil při vystoupení současných hvězd popové a rockové scény šedesát tisíc diváků.     

           

4. Webový portál dětského kanálu České televize decko.cz odstartoval nový vzdělávací 

projekt. Hra na agenty zábavnou formou ukáže, jaké problémy čekají naši společnost a jak 

je řešit. Například, aby odpadky nezaplavily Zemi, nezanikla cenná malířská díla či celé 

živočišné druhy. Témata jednotlivých vzdělávacích misí kopírují učivo pro první stupeň 

základních škol. Projekt čerpá z rozsáhlého archivu naučných videí České televize. Hra, jež 

http://decko.ceskatelevize.cz/


3 

je součástí projektu Duhový institut věd, funguje jako audiovizuální doplněk pro školní výuku, 

ale i jako zábavná cesta ke vzdělání. 

 

5. V květnu 2015 Česká televize oslovila Fakultu sociálních věd UK, Institut komunikačních 

studií a žurnalistiky s žádostí o vypracování posudku hodnocení plnění veřejné služby 

Českou televizí, a to strukturovaně do tří základních tematických okruhů: 

- posouzení základních principů hodnocení plnění veřejné služby Českou televizí 

- posouzení úrovně operacionalizace požadavků na vysílání ČT vyplývajících ze zákona č.  

  483/1991 Sb., o České televizi a z Kodexu ČT 

- rešerše mezinárodních zkušeností s hodnocením zpravodajských a publicistických pořadů.  

  FSV UK v posudku uvádí, že  s výjimkou BBC se k hodnocení plnění veřejné služby  

  v žádné ze sledovaných evropských zemí nepřistupuje tak komplexně jako v České              

  televizi.  

 

6. Včera byla slavnostní premiérou filmu Mládí Paola Sorrentina zahájena činnost nového 

projektu Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary, České televize a společnosti Aero, 

Kviff Distribution. Cílem tohoto labelu je uvádět do českých kin umělecky hodnotné snímky, 

které by měly jen malou šanci dostat se do standardní distribuce. Česká televize chce 

distribucí v budoucnu využít i pro to, aby se do kin dostaly špičkové snímky vznikající 

primárně pro televizní vysílání. Je to jedna z mnoha cest, kterými Česká televize usiluje o 

podporu kvalitní audiovize. 

7. Ve dnech 30. září až do 1. října jsem se účastnil zasedání Sportovní komise EBU, kde se 

vedla hlavní diskuse o dopadech tendru MOV k prodeji vysílacích práv na Olympijské hry 

v letech 2018 - 2024. Přidělení práv Discovery Group a neúspěch EBU v tomto výběrovém 

řízení je potvrzením intenzivního mimoevropských společností na ceny práv a jejich 

obchodování. Prezident EBU Jean-Paul Phillipot vyzval k společnému postupu a zvážení 

výše veřejnoprávních prostředků investovaných do případných sublicencí. Sportovní komise 

EBU potvrdila nezbytnost dalšího dodržování výhledové strategie a priorit schválených na 

podzimním jednání 2014 i s vědomím stupňující se náročnosti v jednáních s klíčovými 

sportovními federacemi. 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 217/18/15: Rada bere na vědomí zápis z 9. jednání Dozorčí komise RČT ze 

dne 29. 9. 2015 včetně informace o vyžádaných materiálech. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

 (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 218/18/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 43/10/15 přijaté formou per 

rollam dne 5. 10. 2015 týkající se zprávy o činnosti DK za období 3. čtvrtletí roku 2015. 

(Příloha č. 2 tohoto zápisu)  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

6) Informace o měření veřejné hodnoty vysílání za 1. pololetí roku 2015 

 

Usnesení č. 219/18/15: Rada bere na vědomí materiál „Informace o měření veřejné 

hodnoty vysílání za 1. pololetí roku 2015“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál 

„Informace o měření veřejné hodnoty vysílání za 2. pololetí roku 2015“ v termínu do 29. února 

2016. 

(13:0:1) Návrh byl přijat. M. Hauser se zdržel hlasování. L. Beniak mimo místnost. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 220/18/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 221/18/15: Rada souhlasí, aby součástí odpovědi na stížnost-otevřený dopis pí. 

Apoleny Rychlíkové, p. Michala Pavláska a dalších osobností byla příloha „Skladba a počet 

hostů k tématu uprchlické krize ve vysílání ČT 24“. (Příloha č. 4 tohoto zápisu) 

(12:1:1) Návrh byl přijat. M. Hauser byl proti. V. Dostál se zdržel hlasování. 

 

 

8) Různé 

 

Program 19. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve středu dne 21. 10. 2015 od 

10:00 hod. v TS OSTRAVA, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
9) Závěr  
 
 
 
 

             Ing. Jan Bednář 
           předseda Rady ČT 

 
 
Přílohy: 
 

1) Zápis z 9. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 29. 9. 2015 
2) Usnesení per rollam ze dne 5. 10. 2015 - zpráva o činnosti DK za 3. čtvrtletí 2015 
3) Přehled stížností a podnětů 
4) Skladba a počet hostů k tématu uprchlické krize ve vysílání ČT 24 

 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 

 
 
          René Kühn                                                  PaedDr. Zdeněk Šarapatka, Ph.D. 



5 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 9. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 29. 9. 2015  

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:    

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 24. 8. 2015 

 

Usnesení č. DK 35/09/15 

 

Dozorčí komise obdržela návrh kupní smlouvy evidované pod č. UZSVM/B/41898/2014-HMSO na 

koupi nemovité věci - pozemku parc. č. 23, zapsané na LV č. 60000, obec Brno, k. ú. Brno - město, 

vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrálním pracovištěm Brno – město, 

jehož vlastníkem je Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen 

„Úřad“). 

 

Česká televize je vlastníkem nemovité věci, pozemku parc. č. 24, druh pozemku zastavěná plocha 

a nádvoří, a na tomto pozemku parc. č. 24 a pozemku parc. č. 23 stojící budovy č.p. 10 (Typos), 

zapsané na LV č. 220, pro kat. území Město Brno, obec Brno, vedeném Katastrálním úřadem pro 

Jihomoravský kraj, Katastrálním pracovištěm Brno – město. Součástí výše popsané budovy jsou i 

garáže, stojící na pozemku parc. č. 23 o rozloze 458 m2, druh pozemku zastavěná plocha a 

nádvoří, obec Brno, katastrální území Město Brno, LV 60000, ve vlastnictví České republiky s 

právem hospodaření Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 

390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2. S ohledem na tento nesoulad – tj. zápis vlastníka nemovitosti 

– pozemku parc. č. 23, kterým je Česká republika a vlastníka nemovitosti – budovy č.p. 10 na tomto 

pozemku stojící, kterou je Česká televize, rozhodla se Česká televize nemovitou věc - pozemek 

parc. č. 23 o rozloze 458 m2, na níž stojí garáže náležející k nemovité věci - budově č.p. 10 od 

České republiky odkoupit. Kupní cena za převod této nemovité věci – pozemku parc. č. 23 činí dle 

znaleckého posudku č. 11-11/2014 ze dne 23.9.2014, který tvoří přílohu kupní smlouvy, 3.722.000,- 

Kč. 

 

Dozorčí komise si vyžádala protokoly z jednání České televize s Úřadem, zejména pak stanovisko 

Úřadu k tvorbě ceny a po projednání konstatuje, že Úřad je při nakládání s majetkem státu povinen 



6 

řídit se platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 219/200 Sb., o majetku České republiky a 

jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí vyhláškou č. 

62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu. Při 

koncipování kupní ceny je vázán především ustanovením § 22 odst. 1 zák. č. 219/2000 Sb. Toto 

ustanovení ukládá při úplatném převodu majetku státu povinnost subjektům za stát jednajícím 

sjednávat kupní cenu nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá. Pod tuto hranici 

nesmí cena sjednaná při prodeji klesnout. Za účelem stanovení obvyklé ceny předmětného 

pozemku bylo Úřadem zajištěno vypracování znaleckého posudku nezávislým soudním znalcem, 

který stanovil cenu ve výši 3.722.000,- Kč.  

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě České televize, aby schválila 

uzavření kupní smlouvy evidované pod č. UZSVM/B/41898/2014-HMSO na koupi nemovité věci - 

pozemku parc. č. 23, zapsané na LV č. 60000, obec Brno, k. ú. Brno - město, vedeném 

Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrálním pracovištěm Brno – město. 

(5:0:0) 

 

Projednáno na 15. jednání RČT dne 26. 8. 2015 

 

 
Usnesení č. DK 36/09/15 

 
Na základě úkolu Rady ČT předkládá dozorčí komise zprávu o plnění harmonogramu výstavby 

nového TS Brno za období 2. čtvrtletí roku 2015. 

    

Ve sledovaném období probíhaly při výstavbě tyto stavební činnosti: v objektu A zednické zapravení 

otvorů,  omítky, montáž hlavních rozvodů a rozvodů chlazení, montáž plastových oken, v objektu B 

omítky, železobetonové a ocelové konstrukce,  vnitřní ocelové schodiště, zahájení montáže 

parozábrany na střechách, v objektu E nosné monolitické konstrukce a v objektu E část 

keramického zdiva, rozvody vzduchotechniky, částečná parozábrana střešního pláště. Dále byla 

osazena retenční nádrž s postupným zasypáváním ve vnitro-areálové kanalizaci.  

 

Celková prostavěnost  k 30.6.2015 z celkové částky 298 406 457,16 Kč  je 80 823 777,--Kč.  

 

Postupnou realizací stavby dochází jednak k odstraňování chyb původní projektové dokumentace a 

zároveň došlo k úpravě projektové dokumentace, která byla iniciována ze strany ČT – jednalo se o 

úpravu části vnitřních dispozic podle současných potřeb TS Brna a zároveň úpravu některých částí 

stavby podle současných standardů televizního provozu, které nemohly být zahrnuty v projektu 

z roku 2009. V důsledku shora uvedeného došlo k posunutí realizace vybraných etap díla. 
 

V souladu se stávající SoD a zákonem o veřejných zakázkách došlo dne 5.8.2015 k podpisu 

dodatku č. 4, který upravil definitivně termíny etap výstavby. Vybrané etapy výstavby byly posunuty 

s tím, že konečný termín předání a převzetí díla je stanoven na 30.3.2016. Dodatek č. 4 nezměnil 

cenu díla, veškeré náklady ČT spojené s pozdějším termínem dokončení díla ponese zhotovitel a 

veškeré smluvní pokuty byly ztrojnásobeny. 

(5:0:0) 

 

Projednáno na 15. jednání RČT dne 26. 8. 2015 

 

 

 



7 

per rollam ze dne 2. 9. 2015 

 
Usnesení č. DK 37/09/15 

 

Na základě úkolu Rady ČT předkládá dozorčí komise základní informaci o stavu investičních 

projektů za 1. pololetí 2015. 

 

Investice v objemu 43 % (v hodnotě 209 mil Kč) z ročního plánu běžných investic (mimo nové studio 

v Brně a serverovou technologii DNPS), jsou k 30.6.2015 ve stavu, kdy veřejná zakázka probíhá, 

nebo byla veřejná zakázka již dokončena (mimo nové studio v Brně a serverovou technologii 

DNPS). Výstavba nové budovy pro TS Brno probíhá podle plánu a dochází k dílčím plněním podle 

postupu stavebních prací. Zakázka na dodávku serverové technologie pro výrobu zpravodajství a 

sportu byla dokončena a došlo k podepsání smlouvy. Následně byly zahájeny práce podle 

odsouhlaseného harmonogramu. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s požadavky 

na realizaci, u žádné investice nedochází k výraznému zpoždění v porovnání s plánem. Plnění 

jednotlivých investic je uvedeno v tabulce.  

 
Tabulka č. 1 – stav plnění investic k 30. 6. 2015  
 

DRUH INVESTICE 
INVESTIČNÍ PLÁN 

NA CELÝ ROK 
2015 

USKUTEČNĚNÁ 
PLNĚNÍ 

 

PROBÍHAJÍCÍ 
PLNĚNÍ 

 

USKUTEČNĚNÁ 
A PROBÍHAJÍCÍ 

PLNĚNÍ V % 

TELEVIZNÍ TECHNIKA 
A TECHNOLOGIE 

209 571 54 848 58 791 54% 

INFORMAČNÍ 
TECHNOLOGIE A 
SPOJE 

92 910 25 062 7 650 35% 

DIGITÁLNÍ ARCHIV ČT 26 168 8 792 347 35% 

SPRÁVA BUDOV 54 480 15 063 11 995 50% 

ELEKTRO, 
VZDUCHOTECHNIKA 

73 785 7 155 1 220 11% 

VOZOVÝ PARK 29 156 15 085 3 175 63% 

CELKEM 486 070 126 005 83 178 43% 

 

Projednáno na 16. jednání RČT dne 9. 9. 2015 

 

Usnesení č. DK 38/09/15 

 

Dozorčí komise obdržela žádost generálního ředitele o souhlas k uzavření smlouvy o provedení 

dražby dobrovolné a smlouvy o provedení dražby dobrovolné opakované, jejichž předmětem je 

nemovitost ČT. 

 

Tato žádost se týká parcely č. 689/2 o výměře 567 m2 (druh zastavěná plocha a nádvoří) 

v katastrálním území Ponava, obec Brno, spolu s budovou bez č.p. / č.e., která se na uvedené 

parcele nachází a je její zákonnou součástí (dále také jen nemovitost). Nemovitost se nachází 

v Brně v ulici Staňkova. Budova má číslo orientační 23, číslo popisné není v katastru nemovitostí 



8 

evidováno. Budova je zasazena do řadové zástavby a přiléhá na budovu č.p. 93 a budovu č.p. 376, 

obě ulice Staňkova.  

 

Záměr převést vlastnické právo k nemovitosti z důvodu trvalé nepotřebnost schválila Rada ČT svým 

usnesením č. 168/13/14 ze dne 16. 7. 2014. 

 

Česká televize zajistila na ocenění nemovitost doposud tři znalecké posudky: 

1. znalecký posudek Vysokého učení technického v Brně č. 10/2013 ze dne 25. 2. 2013 se 

zjištěnou obvyklou cenou nemovitosti 15,4 milionu Kč; 

2. znalecký posudek STATIKUM s.r.o. č. 1274-257-2014 ze dne 14. 8. 2014 se zjištěnou 

obvyklou cenou nemovitosti 15,833 milionu Kč; 

3. znalecký posudek Ing. Pavla Sychry č. 4639-82/2014 ze dne 8. 9. 2014 se zjištěnou 

obvyklou cenou nemovitosti 13 milionů Kč. 

 

Nejnižší podání je stanoveno na 20 milionů Kč bez možnosti snížení. Minimální příhoz je stanoven 

ve výši 50 tis. Kč. Dražební jistota je stanovena na 1 milion Kč. Odměna dražebníka je dohodnuta 

ve výši 1,8 % z vydražené částky, max. 750.000,- Kč, + DPH. Odměna zahrnuje veškeré náklady. 

Nebude-li nemovitost vydražena nebo nebude-li se dražba popř. opakovaná dražba konat, má 

dražebník nárok na paušální náhradu nákladů a´ 30 tis. Kč + DPH s výjimkou případu, kdy by se 

dražba nebo opakovaná dražba nekonala z důvodů na straně dražebníka; v naposledy uvedeném 

případě žádné nároky vůči ČT dražebník nemá.  

 

Dražebník byl vybrán v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, veřejná zakázka byla 

vyhlášena 11. 5. 2015 pod názvem „Výběr dražebníka pro veřejnou dobrovolnou dražbu nemovitosti 

České televize v Brně – objekt Staňkova“ a ZD byla uveřejněna na profilu zadavatele. Práva a 

povinnosti stran jsou vyvážené a z hlediska zájmů ČT jsou řádně ošetřena případná rizika. Dle § 25 

zákona o veřejných dražbách je možné na základě smlouvy o provedení opakované dražby 

uskutečnit opakovanou dražbu, pokud nedojde k vydražení nemovitosti nebo dojde ke zmaření 

dražby vydražitelem. Smlouva o provedení opakované dražby musí být uzavřena do 10 dnů po 

doručení protokolu o provedené dražbě nebo vyrozumění o zmaření dražby. Na základě výše 

uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit generálnímu řediteli souhlas k uzavření: 

 

I. smlouvy o provedení dražby dobrovolné evidované pod č. DMSS: 1071151/234; a dále 

případně  

 

II. smlouvy o provedení dražby dobrovolné opakované evidované pod č. DMSS: 1071152/234, 

 

jejímž předmětem je dražba popř. opakovaná dražba parcely č. 689/2 o výměře 567 m2 

v katastrálním území Ponava, vč. budovy bez č.p. / č.e., která je na ní postavena 

a to s dražebníkem PROKONZULTA, a.s., IČ 25332953, se sídlem Křenová 299/26, Trnitá, 602 00 

Brno za těchto podmínek: Nejnižší podání v dražbě i případné opakované dražbě je stanoveno na 

20 mil. Kč bez možnosti snížení. Odměna dražebníka bude činit 1,8 % z ceny dosažené 

vydražením, maximálně 750.000,- Kč, bez DPH a zahrnuje veškeré náklady na zajištění a 

provedení dražby. Dražební jistota bude činit 1 milion Kč.  

(5:0:0) 

 

Projednáno na 16. jednání RČT dne 9. 9. 2015 

 

 

 



9 

Usnesení č. DK 39/09/15 

Dozorčí komise obdržela žádost generálního ředitele o souhlas s uzavřením dodatku č. 3 nájemní 

smlouvy ze dne 20. 12. 2012 s nájemcem – společností E4C Group, s.r.o., IČ 26463610 o nájmu 

nebytových prostor č. 1050860/2842; 819-2-D0-00, jejímž předmětem je pronájem místností č. 

1001, č. 1003, č. 1004, části místnosti č. 1006 a části prostoru nad plochou č. 1104 v budově č. p. 

1132 na pozemkové parcele č. 1189/3 v k.ú. a části obce Podolí (výšková budova na Kavčích 

horách). 

Předmětem dodatku je rozšíření nájmu o pronájem dalšího již instalovaného stojanu S5 (stojan pro 

servery) v místnosti č. 1012 v uvedené budově a dodávku odpovídajících provozních služeb 

(zejména elektrické energie a chlazení). Předmětný stojan je ze strany ČT dlouhodobě i 

perspektivně nevyužívaný a objem provozních vstupů do rozšíření technologie nájemce nemůže 

omezit ani ohrozit plnění úkolů a rozvoj ČT, přičemž smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 

2016 a lze ji vypovědět bez udání důvodu v šestiměsíční výpovědní lhůtě. Návrh je interně evidován 

pod č. 1071645/2842; 819-2-D3-00. Nájemné bylo stanoveno ve výši 4.000,- Kč bez DPH ročně. 

Současně byla provedena revize a došlo ke zvýšení dosavadního nájemného o inflaci a došlo k 

úpravě výše paušálních plateb za služby spojené s nájmem, a to dle aktuálních cen vstupů a 

nového počtu resp. spotřeby nájemcem užívaných zařízení.  

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě ČT udělit generálnímu řediteli 

souhlas s uzavřením dodatku č. 3 nájemní smlouvy evidovaného pod č. 1071645/2842; 819-2-D3-

00 se společností E4C Group, s.r.o. 

(5:0:0) 

 

Projednáno na 16. jednání RČT dne 9. 9. 2015 

 

 

per rollam ze dne 21. 9. 2015 

 

Usnesení č. DK 40/09/15 

DK obdržela  dokumentaci k veřejné zakázce Rekonstrukce zařízení 48b ve strojovně 505. 

Předmětem zakázky malého rozsahu byly stavební práce spočívající v dodávce a montáži nového 

vzduchotechnického zařízení do stávající strojovny 505. Součástí zakázky byla i dodávka materiálu, 

potřebného pro provedení díla. Místem plnění byl areál ČT, Kavčí Hory. Předpokládaná cena 1 500 

000,--Kč bez DPH byla stanovena na základě projektových cen.  

Výzva k podání nabídky byla zaslána pěti subjektům, ČT obdržela čtyři nabídky.  

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena s váhou 

100% firmu Čech vzduchotechnika s.r.o., Semonice 81, 551 01 Jaroměř,  s nabídkovou cenou 

1.129. 469,--Kč bez DPH.  

Po prostudování  zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly veškeré 

požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(5:0:0)  

 

Projednáno na 17. jednání RČT dne 23. 9. 2015 



10 

Usnesení č. DK 41/09/15 

 

V souladu s článkem 4 Kontrolního řádu dozorčí komise Rady České televize dozorčí komise 

předkládá ke schválení plán kontrolní činnosti na období 4. čtvrtletí roku 2015:  

 
PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 4. ČTVRTLETÍ 2015 

 
Ve 4. čtvrtletí 2015 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a kontroly: 
 

1. Průběžné sledování plnění harmonogramu výstavby TS Brno 
2. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 
3. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 
4. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 
5. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 
6. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů  

 

(5:0:0) 

 

Projednáno na 17. jednání RČT dne 23. 9. 2015 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 15. jednání Rady ČT konaného dne 26. 8. 

2015, 16. jednání RČT (9. 9. 2015) a 17. jednání RČT (23. 9. 2015). 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

Usnesení č. DK 42/09/15 (příloha č. 1) 
 
DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto 

výběrovým řízením včetně formuláře se souhrnnou informací: 

 

 1402422112 Rekonstrukce interiéru a prostor akustiky ZPR2 II. 

 1403441111 Právní služby v oblasti akvizic, licenčních smluv pro ČT4 Sport a ČT24 – dodatek 

smlouvy 

 

s termínem do 20. října 2015. 

 

 (5:0:0) 

 

 

Ad 5) Různé 

 

 Termíny jednání: 15. 10. 2015 (čtvrtek), 3. 11. 2015, 8. 12. 2015 

 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

             předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 



11 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 42/09/15 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

 

 

        V Praze dne 29. 9. 2015 

 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 42/09/15 

 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 42/09/15 Vás žádáme cestou Rady ČT o předložení zadávací 

dokumentace k těmto výběrovým řízením včetně formuláře se souhrnnou informací: 

 

 1402422112 Rekonstrukce interiéru a prostor akustiky ZPR2 II. 

 1403441111 Právní služby v oblasti akvizic, licenčních smluv pro ČT4 Sport a ČT24 – dodatek 

smlouvy 

 

 

s termínem do 20. října 2015. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Bc. Jiří Staněk 

            předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



12 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 43/10/15 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 3. čtvrtletí roku 2015. Zpráva 

tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 (5:0:0) 

 

 Příloha k usnesení 43/10/15: 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 

3. čtvrtletí roku 2015 

 

Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

předkládám zprávu o činnosti dozorčí komise Rady České televize za období 3. čtvrtletí roku 2015. 

 

Dozorčí komise prověřila následující veřejné zakázky:  

 Rekonstrukce zařízení 48b ve strojovně 505 

 Výměna produkčního úložiště střižen AVID 

 Nákup jednoho automobilu a pronájem jednoho automobilu pro potřeby zpravodajského 

postu pro Blízký východ 

 Úklidové služby pro TS Brno. 

 

Na základě úkolu Rady ČT dozorčí komise předložila zprávu o plnění harmonogramu výstavby 

nového TS Brno za období 3. čtvrtletí roku 2015. 

Dozorčí komise předložila Radě ČT souhrnnou informaci týkající se stavu čerpání investičních 

prostředků ČT za období 1. pololetí 2015 

Dozorčí komise projednala žádost generálního ředitele o souhlas k uzavření smlouvy o provedení 

dražby dobrovolné a smlouvy o provedení dražby dobrovolné opakované, jejichž předmětem je 

parcela č. 689/2 o výměře 567 m2 v katastrálním území Ponava, obec Brno, spolu s budovou bez 

č.p. / č.e., která se na uvedené parcele nachází a je její zákonnou součástí. Dozorčí komise 

doporučila Radě ČT udělit generálnímu řediteli souhlas k uzavření uvedených smluv.  

Dozorčí komise projednala dodatek č. 3 nájemní smlouvy ze dne 20. 12. 2012 s nájemcem – 

společností E4C Group, s.r.o. a doporučila Radě ČT udělit generálnímu řediteli souhlas s uzavřením 

dodatku smlouvy. 

Dozorčí komise projednala návrh dodatku č. 3 smlouvy o nájmu s nájemcem - společností T – 

Mobile Czech Republic a.s., na pronájem půdní nadstavby a části střechy v objektu ČT TS Brno a 

doporučila Radě ČT její schválení. 

Dozorčí komise projednala žádost generálního ředitele ČT o souhlas k uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí, smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku a směnné smlouvy týkající se části 

pozemku České televize a to se společností Sun Property a.s. a doporučila Radě ČT její schválení. 



13 

DK v souladu s ustanovením § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi předložila Radě 

ČT rozbor hospodaření České televize.  

 

DK projednala a předložila své stanovisko k materiálu „Účetní závěrka a přehled pohledávek a 

závazků ČT za rok 2014 a podklady pro přiznání bonusu GŘ za rok 2014“.  

DK projednala návrh kupní smlouvy evidované a Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových pod č. UZSVM/B/41898/2014-HMSO na koupi nemovité věci - pozemku parc. č. 23, 

zapsané na LV č. 60000, obec Brno, k. ú. Brno - město, vedeném Katastrálním úřadem pro 

Jihomoravský kraj, katastrálním pracovištěm Brno – město a doporučila Radě České televize, aby 

schválila její uzavření.  

(5:0:0) 

 

 

 

 

 

  Jiří Staněk 

         předseda dozorčí komise Rady České televize 

 

 

Dne 3. 10. 2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 7. 10. 2015 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

e34/15 7. 3. 2015 B. Vantuch 
Informace na lištách ve 

zpravodajství ČT 
8. 4. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 
d, e, f/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 

10. 7. 2015 
26. 8. 2015 
18. 9. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 
pomalého vyřizování stížností, 

žádost o poskytnutí dokumentace, 
absence horní lišty v pořadu 

HydePark 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

40/15 9. 4. 2015 J. Matoušková 
stížnost na zmanipulovaný výzkum 

veřejného mínění týkající se 
amerického konvoje 

6. 5. 2015 Odpověď RČT  

e41/15 30. 3. 2015 P. Vavrouch 
stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT (průjezd 
amerického konvoje) 

6. 5. 2015 Odpověď RČT  

42/15 11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e44/15 17. 4. 2015 J. Tomanec 
stížnost na moderování pořadu 

Objektiv ve slovenštině 
22. 4. 2015 Odpověď RČT  

46/15, 
k 11/15 

26. 5. 2015, 
14. 9. 2015 

Ing. Rostočilová 
Stížnost na pořad Objektiv – 
moderování ve slovenštině – 

opakovaná stížnost 

17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e48/15 9. 5. 2015 K. Kňapová 
genderová nevyváženost hostů v 

pořadu Fokus VM 
17. 6. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

e52/15 21. 5. 2015 R. Říha 
stížnost na záměrné neinformování 

o aktivitách hnutí Islám v ČR 
nechceme 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

52/15 2. 7. 2015 
Řád maltézských 

rytířů 

Stížnost na reportáže týkající se 
církevních restitucí-Události, 

Události v regionech 

26. 8. 2015 Odpověď RČT  

e55/15 15. 6. 2015 J. Vaníček 
Stížnost na pořad Máte slovo ze 

dne 11.6.2015 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  

55/15 15. 7. 2015 J. Matoušková Nedostatečné informování o TTIP 29. 7. 2015 Odpověď RČT  

e56/15 17.6.2015 E. Cmunt 
Nevyváženost osobností v 

pořadech ČT 
15. 7. 2015 Odpověď RČT  



15 

e57/15 19. 6. 2015 J. Kotva 
stížnost na pořad Nedej se - 

Utajená data 
23. 9. 2015 Odpověď RČT  

e58/15 19. 6. 2015 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 15. 7. 2015 Odpověď RČT  

58/15 4. 8. 2015 RRTV(Chromec) 
Absence přenosů z Evropského 

parlamentu na ČT24 
26. 8. 2015 Odpověď RČT  

e59/15 21. 6. 2015 M. Kohout 
Stížnost na nevyváženost a 

cenzurní zásahy ve vysílání České 
televize-M. Zeman 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

61/15 28. 8. 2015 
A. Schirlová, A. 

Grabowská 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze 

dne 4.5.2015 
   

e63/15 
e63a/15 
e63b/15 

19. 7. 2015 
21. 8. 2015 
2. 10. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 
9. 9. 2015 

Odpověď RČT  

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací 
ve zpravodajství ČT o pietním aktu 
k uctění bojovníků proti nacismu 

   

e64/15 5. 8. 2015 J. Malecká 
Stížnost na nevyvážené 

zpravodajství ČT v souvislosti s 
uprchlickou problematikou 

23. 9. 2015 Odpověď RČT  

64/15 14. 9. 2015 H. Šlechtová 

stížnost na pořad Události ze dne 
24. 8. 2015 - zneužívání 

poslaneckých náhrad prezidentem 
Polska 

   

e65/15 3. 9. 2015 
A. Rychlíková, M. 

Pavlásek 

Otevřený dopis - téma uprchlické 
krize v pořadu Události komentáře 

dne 25. 8. 2015 

17. 10. 2015 Odpověď RČT  

65/15 22. 9. 2015 T. Okamura 
stížnost na pořad Planeta YO ze 

dne 7. 9. 2015 
   

66/15 21. 9. 2015 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na reportáž Podezřelé 

stavební praktiky a Ochránce ze 
dne 27.10.2013 

   

e66/15 10. 9. 2015 O. Lechner 
stížnost na pořad Planeta Yo - 

informování o uprchlících 
   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e14/15 29. 1. 2015 M. Hašek 
Postupy H. Chudárka při řízení 

obchodního úseku ČT 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

14/15 20. 2. 2015 AK Čermák 
Události v regionech (Sanitka pro 

ředitele) 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

e16/15 3. 2. 2015 J. Schulz 
Stížnost na zavádějící informace v 

pořadu Ekonomika ČT24 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

19/15 25. 2. 2015 Agrofert, a.s. Stížnost na pořad Reportéři ČT 11. 3. 2015 1. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 



16 

20/15 26. 2. 2015 M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
11. 3. 2015 1. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e20/15 9. 2. 2015 M. Hoření 
Stížnost na pořady Horizont a 

Události, komentáře ze dne 6. 2. 2015 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e21/15 11. 2. 2015 
Český svaz bojov. 

za svobodu 
Otevřený dopis - stížnost na pořad 

Řekni, kde ti mrtví jsou 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e22/15 12. 2. 2015 K. Maršálek Propagace fašismu v ČT 18. 2. 2015 11.3.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

22/15 3. 3. 2015 J. Vlasatý Stížnost na sportovní zpravodajství 11. 3. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 3. 2015 

e28/15 4. 3. 2015 
V. Vořechovský 

(hnutí ANO) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

2. 3. 2015 
25.3.2015 10.4.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

29/15 12.3.2015 L. Stříteský 
Stížnost na reportáž Jeruzalémský 

starosta se svou ochrankou 
zneškodnil útočníka 

25.3.2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e30/15 9. 3. 2015 E. Mazurová 
Mylná informace o příspěvku ČZPZ na 

očkování 
8. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

e31/15 11. 3. 2015 L. Suchánek Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

e32/15 11. 3. 2015 V. Trnka Stížnost na sportovní zpravodajství ČT 8. 4. 2015 22. 4. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

32/15 17. 3. 2015 J. Hoffmann Stížnost na pořad Máte slovo 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

34/15 20. 3. 2015 J. Oberfalzer Zprávičky ČT:D – Těžba uhlí - limity 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

35/15 30. 3. 2015 Česká adv. kom. Stížnost na pořad OVM ze dne 1. 2. 15 8. 4. 2015 4.5.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

4. 6. 2015 

e36/15 17. 3. 2015 L. Školák 
Nezaznamenání výročí Protektorátu 

ve zpravodajství 
22. 4. 2015 12. 5. 2015 

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

37/15 2. 4. 2015 T. Rašovský Nedostatečné informování o TTIP 8. 4. 2015 20.4.2015 
Odpověď 
Rady ČT 

20. 5. 2015 

e38/15 23. 3. 2015 V. Havlůj 
stížnost na natáčení diváků bez jejich 

souhlasu a oslňování reflektory při 
koncertu České filharmonie 

8. 4. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

8. 4. 2015 

38/15 7. 4. 2015 AK Urban&Hejduk 
stížnost na pořad Události ze dne 

6.3.2015(Solární miliardy) 
22. 4. 2015 

Přímé 
vyřízení 
4.5.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

22. 4. 2015 

e39/15 28. 3. 2015 P. Vrbovský 
Stížnost na nevhodné zařazení 

reklamy na Clavin 
8. 4. 2015 22. 4. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

6. 5. 2015 

39/15 9. 4. 2015 
VEOLIA (M. 

Bernard) 
stížnost na pořad Nedej se 

(Megapodvod s vodou) 
22. 4. 2015 6.10.2015 

Částečná 
odpověď 

22. 4. 2015 

e40/15 3. 4. 2015 

Kancelář 
prezidenta 
republiky 

(V. Mynář) 

stížnost na neodvysílání tisk.konf.J. 
Ovčáčka dne 10.3.2015 

22. 4. 2015 12. 5. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

e43/15 12. 4. 2015 P. Uhl 
stížnost na pořad HydePark ze dne 

9.4.2015 
22. 4. 2015 

Odpověď Rady ČT 
15. 7. 2015 



17 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

e45/15 22. 4. 2015 

L. Bouda 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

nevyvážené zpravodajství, reklama na 
ČT,… 

6. 5. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

e46/15 22. 4. 2015 

V. Pössl 
(předáno z Vol. 
výboru PSP ČR) 

opakování pořadů v ČT 6. 5. 2015 1. 6. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

e47/15 28. 4. 2015 M. Ďuriš 
nespokojenost s pořadem o 

Banderovcích 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 7. 2015 

e50/15 21. 4. 2015 M. Červencl 
Stížnost k pořadu Reportéři ČT 

vysílaný dne 20. 4. 2015 
20. 5. 2015 1. 6. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

50/15 22. 6. 2015 J. Barták 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015 17. 9. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

7. 10. 2015 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015 5. 10. 2015 
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 - očkování 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

56/15 20. 7. 2015 
Česká inspekce 

živ. prostř 
Stížnost na zpravodajství ČT24, použití 

termínu personální čistky 
26.8.2015 

Přímé 
vyřízení 

30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

57/15 
27. 7. 2015 
22. 9. 2015 

L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015 17. 9. 2015 

Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

59/15 13. 8. 2015 
Lukon investment 

(Kondratov) 

Stížnost na neoprávněný vstup štábu 
ČT do prostor společnosti (pořad 

Dobrovolně) 

9.9.2015 
Přímé 

vyřízení 
30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015 18. 8. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 
Skladba a počet hostů k tématu uprchlické krize ve vysílání ČT 24 
 

V období od 1. června do 7. září 2015 se ve sledovaných diskusních pořadech České 
televize objevilo k tématu uprchlické krize 218 hostů z řad politiků, státních zaměstnanců, 
akademiků a široké veřejnosti. Celkem rozhovory s těmito hosty trvaly téměř 40 hodin. 
V těchto pořadech také Česká televize přinesla skoro 90 živých vstupů, ve kterých o dění 
informovali redaktoři ČT jak z území České republiky, tak ze zahraničí. 
 

Skladba a počet hostů, stopáž rozhovorů a počet živých vstupů 

Pořad 
Počet 
hostů 

Kategorie hosta 
Stopáž VSTUP 

POL STA AKA OST 

Studio ČT24 75 3 11 7 54 8:26:00 27 

Interview 29 13 4 5 7 11:36:00 0 

Hyde Park 5 1 1 2 1 4:10:00 0 

Horizont 17 0 0 6 11 2:10:24 46 

Události, komentáře 92 33 14 21 24 13:09:50 14 

Celkem 218 50 30 41 97 39:32:14 87 

(POL – politik, STA – státní zaměstnanec, AKA – akademik, OST – ostatní) 
 
 

Na celkovém počtu 218 hostů měla největší podíl skupina „ostatní“, ve které jsou 
zahrnuti lidé z humanitárních organizací, občanských sdružení, novináři z jiných médií, apod. 
Těchto hostů přišlo za více než tři měsíce 97, což je 44 % z celkového počtu hostů.  

Druhou největší skupinou hostů k tématu uprchlictví tvořili politici – těch se ve vysílání 
objevilo 50, což je 23 % z celkové skladby. 

Akademická sféra se na celkovém počtu hostů podílela počtem 41 hostů, což je 19 % 
z celkové skladby. 

Procentuálně nejmenší podíl z uvedených skupin měla kategorie „státní zaměstnanci“, těch 
bylo k tématu uprchlíků ve vysílání 30, tedy 14 % z celkové skladby.  

 
 
 

Skladba hostů podle kategorií 

23%

14%

19%

44%

politici státní zaměstnanci akademici ostatní

 


